CONSELHO FEDERAL DE BIBLIOTECONOMIA

ANEXO

REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DA ANUIDADE A PROFISSIONAIS

REGISTRADOS QUE RESIDEM EM CIDADES ONDE FOI DECRETADO ESTADO

DE CALAMIDADE PÚBLICA

Requerimento nº       (Informação preenchida pelo CRB)

INFORMAÇÃO PESSOAL

Nome:       Registro:

Endereço:

Bairro:

Cidade:       UF:       CEP:

Telefone/Celular/WhatsApp: (     )

E-mail:

Declaro para todos os fins de direito e sob as penas da lei que as informações ora prestadas, bem

como o(s) documento(s) anexado(s) ao presente, são verídicos e autênticos, sob pena de

responsabilidade administrativa, civil e penal conforme art. 299 do Código Penal Brasileiro (falsidade

ideológica), assim como do Código de Ética Profissional do Bibliotecário.

Atesto ainda que resido na cidade atingida em data anterior ao ocorrido, e que por meio do(s)

documento(s) anexo(s) justifico e demonstro que fui afetada(o) financeiramente pela situação de

calamidade.

Venho, portanto, requerer a isenção da minha anuidade do exercício       junto a esse Conselho

Regional de Biblioteconomia da      ª Região, com base na Resolução CFB Nº 250, de 29 de

março de 2022.

Local e data:       Assinatura: